



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	19.318.921,37	6.292.180,24	12.563.311,87	6.427.188,08	12.879.280,91	12.059.220,92
RECEITAS DE CAPITAL	719.406,71	178.555,64	536.111,28	119.604,47	479.604,47	66.000,00
SUBTOTAL	20.038.328,07	6.470.735,88	13.099.423,15	6.546.792,55	13.358.885,38	12.125.220,92
(-) DEDUÇÕES	2.582.239,94	728.654,03	1.585.843,11	832.710,35	1.721.493,29	1.588.915,44
Receitas de Operações de Créditos	29.406,71	333,32	666,64	19.604,47	19.604,47	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	340.104,11	73.546,06	141.696,43	123.846,01	226.736,07	142.635,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,64	1.333,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.469,00	0,00	0,00	4.979,33	4.979,33	1.593,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.212.729,13	654.108,01	1.442.146,76	689.259,87	1.475.152,75	1.446.280,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.456.088,14	5.742.081,85	11.513.580,04	5.714.082,20	11.637.392,09	10.536.305,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.484.163,90	5.161.387,97	10.322.775,93	1.218.923,72	14.044.404,16	5.492.736,14	10.248.680,77	9.440.790,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.100,00	1.033,33	2.066,67	3.100,00	3.100,00	520,43	520,43	0,00
SUBTOTAL	15.481.063,90	5.160.354,63	10.320.709,27	1.215.823,72	14.041.304,16	5.492.215,71	10.248.160,34	9.440.790,81
DESPESAS DE CAPITAL	2.808.746,65	936.248,88	1.872.497,77	1.130.675,34	1.583.599,75	587.747,50	685.336,16	591.978,33
(-) Deduções	260.000,00	86.666,67	173.333,33	0,00	260.000,00	79.802,27	161.557,36	173.388,55
Amortização de Dívida	260.000,00	86.666,67	173.333,33	0,00	260.000,00	79.802,27	161.557,36	173.388,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.029.810,55	6.009.936,85	12.019.873,70	2.346.499,06	15.364.903,91	6.000.160,94	10.771.939,14	9.859.380,59
RESULTADO	-18.022.341,56	-6.009.936,85	-12.019.873,70	-2.341.519,73	-15.359.924,58	-5.995.181,61	-10.766.959,81	-9.857.787,03
RESULTADO	-15.817.081,43	-5.355.828,84	-10.577.726,94	-1.657.239,19	-13.889.751,16	-5.310.901,07	-9.296.786,39	-8.413.100,46
RESULTADO	-573.722,42	-267.855,00	-506.293,66	3.367.583,14	-3.727.511,82	-286.078,74	865.452,95	676.924,89

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-336.187,03	-254.431,94	-194.234,14	60.197,80	141.952,89
(-) Disponibilidade de Caixa	2.840.849,29	3.909.197,22	3.618.288,37	-290.908,85	777.439,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	73.902,38	90.502,99	78.862,38	-11.640,61	4.960,00
(+) Restos a Pagar Processados	-468.757,09	-40.790,91	-34.099,14	6.691,77	434.657,95
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.109.807,55	3.704.477,36	3.468.817,47	-235.659,89	1.359.009,92
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.109.807,55	3.704.477,36	3.468.817,47	-235.659,89	1.359.009,92